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การปรับปรุงคำอธิบายรายวิชา
รหัสรายวิชา แผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบ
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สาขาวิชาประวัติศาสตร์ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554)
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
.....................................................
1. หลักสูตรฉบับดังกล่าวนี้ได้รับทราบ/รับรองการเปิดสอนจากสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา               เมื่อวันที่  24 กรกฏาคม พ.ศ.2554

2. สภามหาวิทยาลัย/สถาบัน ได้อนุมัติการปรับปรุงแก้ไขครั้งนี้แล้ว ในคราวประชุม ครั้งที่ 7/2556  เมื่อวันที่ 27  มิถุนายน  2556

3. หลักสูตรปรับปรุงแก้ไขนี้ เริ่มใช้กับนักศึกษารุ่นปีการศึกษา 2555  ตั้งแต่ภาคเรียนที่   1  ปีการศึกษา  2555    เป็นต้นไป

4. เหตุผลในการปรับปรุงแก้ไข
ตามที่ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ให้ความเห็นชอบหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาประวัติศาสตร์ (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2554)  ในการประชุม ครั้งที่ 5/2554 (28 เมษายน พ.ศ.2554) นั้น                  ปรากฏว่าเป็นช่วงเวลาที่หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  สาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554)  และหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554)  ดำเนินการปรับปรุงแก้ไขหลักสูตร  ตามข้อเสนอแนะของสภาวิชาการมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ และอนุกรรมการฝ่ายวิชาการสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์    และต่อมาสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จึงให้ความเห็นชอบหลักสูตรทั้งสอง ในการประชุมครั้งที่ 6/2554 (26 พฤษภาคม พ.ศ.2554)    
ผลจากการปรับปรุงหลักสูตรทั้งสอง  ทำให้คำอธิบายรายวิชา รหัสวิชา หน่วยกิต และแผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบมาตรฐานผลการเรียนรู้จากหลักสูตรสู่รายวิชาของกลุ่มวิชาโทการท่องเที่ยวและการโรงแรม กับ กลุ่มวิชาโทภาษาอังกฤษ  ในหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาประวัติศาสตร์ (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2554)   ไม่ตรงกับคำอธิบายรายวิชา รหัสวิชา หน่วยกิต และแผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบมาตรฐานผลการเรียนรู้จากหลักสูตรสู่รายวิชาของหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554)   และหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554)   
ดังนั้น เพื่อประโยชน์ในการศึกษาระดับปริญญาตรีของนักศึกษาโปรแกรมวิชาประวัติศาสตร์รุ่นปีการศึกษา 2555 สาขาวิชาประวัติศาสตร์จึงขอปรับปรุงแก้ไขคำอธิบายรายวิชา  รหัสวิชา หน่วยกิต และแผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบมาตรฐานผลการเรียนรู้จากหลักสูตรสู่รายวิชาของกลุ่มวิชาโทในหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาประวัติศาสตร์ (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2554)   ให้ตรงกับคำอธิบาย รหัสวิชา หน่วยกิต และแผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบมาตรฐานผลการเรียนรู้จากหลักสูตรสู่รายวิชาในหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554)   และหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554)




5. 
6. สาระในการปรับปรุงแก้ไข  (ระบุส่วนที่ต้องการปรับปรุงแก้ไขให้มีรายละเอียดครบถ้วนและชัดเจน เช่น ถ้าต้องการเปิดรายวิชาใหม่เพิ่ม ต้องระบุเลขประจำรายวิชา ชื่อรายวิชาทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ จำนวนหน่วยกิต จำนวนชั่วโมงเรียนต่อสัปดาห์ กลุ่มวิชาหรือหมวดวิชาและคำอธิบายรายวิชา เป็นต้น)
5.1 หมวดวิชาเฉพาะ 
	กลุ่มวิชาโทการท่องเที่ยวและการโรงแรม   จำนวน 2 รายวิชา
	เดิม
	ปรับปรุงใหม่
	การปรับปรุงแก้ไข

	รายวิชา 3403601    จรรยาบรรณวิชาชีพและกฎหมายสำหรับการ   
                           ท่องเที่ยวและการโรงแรม       3 (3-0-6)
                Professional Ethics and Laws for Tourism  
                and Hotel
	ความสำคัญและสาระสำคัญของระเบียบและกฎหมายเกี่ยวกับการท่องเที่ยวและการโรงแรม  พ.ร.บ.ธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ พ.ศ.2551   พ.ร.บ.คนเข้าเมือง พ.ศ.2522   พ.ร.บ.อุทยานแห่งชาติ พ.ศ.2504  พระราชกำหนดภาษีการเดินทางออกนอกราชอาณาจักร พ.ศ.2526   พ.ร.บ.โบราณสถาน  โบราณวัตถุ และพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2535   พ.ร.บ.การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย พ.ศ.2522   พ.ร.บ.ส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ.2518   พ.ร.บ.โรงแรม พ.ศ.2478  พ.ร.บ.สถานบริการ พ.ศ.2509                     พ.ร.บ.ควบคุมอาคาร รวมทั้งความสัมพันธ์ระหว่างลูกจ้างกับฝ่ายบริการ  ปัญหาแรงงานสัมพันธ์ กระบวนการเจรจาต่อรอง การนัดหยุดงาน นโยบายแรงงานและภาวการณ์ทำงาน และกฎหมายแรงงานที่เกี่ยวข้อง
	รายวิชา 3403601    จรรยาบรรณวิชาชีพและกฎหมายสำหรับการ
                           ท่องเที่ยวและการโรงแรม  3 (3-0-6)
                 Professional Ethics and Laws for Tourism  
                 and Hotel
ความสำคัญและสาระสำคัญของระเบียบและกฎหมายเกี่ยวกับการท่องเที่ยวและการโรงแรม  พ.ร.บ.ธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ พ.ศ.2551   พ.ร.บ.คนเข้าเมือง พ.ศ.2522   พ.ร.บ.อุทยานแห่งชาติ พ.ศ.2504   พระราชกำหนดภาษีการเดินทางออกนอกราชอาณาจักร พ.ศ.2526   พ.ร.บ.โบราณสถาน  โบราณวัตถุ และพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2535   พ.ร.บ.การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย พ.ศ.2522   พ.ร.บ.ส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ.2518   พ.ร.บ.โรงแรม พ.ศ.2478  พ.ร.บ.สถานบริการ พ.ศ.2509   พ.ร.บ.ควบคุมอาคาร รวมทั้งความสัมพันธ์ระหว่างลูกจ้างกับฝ่ายบริการ  ปัญหาแรงงานสัมพันธ์ กระบวนการเจรจาต่อรอง การนัดหยุดงาน นโยบายแรงงานและภาวะการทำงาน และกฎหมายแรงงานที่เกี่ยวข้อง
	แก้ไขคำอธิบายรายวิชา







	เดิม
	ปรับปรุงใหม่
	การปรับปรุงแก้ไข

	รายวิชา  3413201   พฤติกรรมของนักท่องเที่ยวกับการสื่อสารข้าม
                          วัฒนธรรม        3 (3-0-6)
                        Tourist Behavior and Cross Culture 
                        Communication   
ความหมายและความสำคัญของพฤติกรรมของนักท่องเที่ยวชาวไทยและชาวต่างชาติ  พฤติกรรมที่แตกต่างทางสังคม วัฒนธรรม ความเป็นอยู่  วิถีชีวิต  และศาสนาของนักท่องเที่ยว  การจำแนกประเภทของนักท่องเที่ยวตามวัย เพศ สถานภาพ วัตถุประสงค์ รูปแบบและพฤติกรรมการท่องเที่ยว และการสื่อสารข้ามวัฒนธรรม รวมถึงวัตถุประสงค์ ปัจจัย และแรงจูงใจในการเดินทางท่องเที่ยว และพฤติกรรมการบริโภคการใช้จ่ายของนักท่องเที่ยว ชาวไทยและชาวต่างประเทศ
	รายวิชา  3413201   พฤติกรรมของนักท่องเที่ยวกับการสื่อสารข้าม
                          วัฒนธรรม       3 (3-0-6)
                         Tourism Behavior and Cross Culture 
                         Communication   
ความหมายและความสำคัญของพฤติกรรมของนักท่องเที่ยวชาวไทยและชาวต่างชาติ  พฤติกรรมที่แตกต่างทางสังคม วัฒนธรรม ความเป็นอยู่  วิถีชีวิต  และศาสนาของนักท่องเที่ยว  การจำแนกประเภทของนักท่องเที่ยวตามวัย เพศ สถานภาพ วัตถุประสงค์ รูปแบบและพฤติกรรมการท่องเที่ยว และการสื่อสารข้ามวัฒนธรรม รวมถึงวัตถุประสงค์ ปัจจัย และแรงจูงใจในการเดินทางท่องเที่ยว และพฤติกรรมการบริโภคการใช้จ่ายของนักท่องเที่ยว ชาวไทยและชาวต่างชาติ
	แก้ไขคำอธิบายรายวิชา

	กลุ่มวิชาโทภาษาอังกฤษ  จำนวน 1 รายวิชา
รายวิชา 2303105    สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ         3 (2-2-5)
                         English Phonetics
            ธรรมชาติและโครงสร้างของระบบเสียงในภาษาอังกฤษ  ประกอบด้วยสัทอักษรเบื้องต้น ฝึกการบันทึกจากตัวอย่างหลาย ๆ แบบ รวมทั้งการวิเคราะห์ระบบของกลไกในการออกเสียง โดยรวมทั้งการออกเสียงปกติและการออกเสียงลักษณะพิเศษ
	

รายวิชา 2303105    สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ         3 (2-2-5)
                         English Phonetics
ธรรมชาติและโครงสร้างของระบบเสียงในภาษาอังกฤษ  ประกอบด้วยสัทอักษรเบื้องต้น ฝึกการบันทึกจากตัวอย่างหลาย ๆ แบบ รวมทั้งการวิเคราะห์ระบบของกลไกในการออกเสียง  การออกเสียงปกติและการออกเสียงลักษณะพิเศษ
	แก้ไขคำอธิบายรายวิชา







5.2 แผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบมาตรฐานผลการเรียนรู้จากหลักสูตรสู่รายวิชา (Curriculum Mapping)
  		                                              ความรับผิดชอบหลัก		  ความรับผิดชอบรอง
	
รายการปรับปรุงแก้ไข
	หมวดวิชา รหัสและชื่อรายวิชา
	1.คุณธรรมจริยธรรม
	2.ความรู้
	3.ทักษะทางปัญญา
	4.ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ
	5.ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลขการสื่อสารและการใช้เทคโนโลยี
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	หมวดวิชาเฉพาะ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	กลุ่มวิชาโทการท่องเที่ยวและการโรงแรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	เดิม
	3403601    จรรยาบรรณวิชาชีพและกฏหมายสำหรับการท่องเที่ยวและการโรงแรม   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ปรับปรุงใหม่
	3403601    จรรยาบรรณวิชาชีพและกฏหมายสำหรับการท่องเที่ยวและการโรงแรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	เดิม
	3413201   พฤติกรรมของนักท่องเที่ยวกับการสื่อสารข้ามวัฒนธรรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ปรับปรุงใหม่
	3413201   พฤติกรรมของนักท่องเที่ยวกับการสื่อสารข้ามวัฒนธรรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	กลุ่มวิชาโทภาษาอังกฤษ  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	เดิม
	2303105    สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ปรับปรุงใหม่
	2303105    สัทศาสตร์ภาษาอังกฤษ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




6.โครงสร้างหลักสูตรภายหลังการปรับปรุงแก้ไข เมื่อเปรียบเทียบกับโครงสร้างเดิม และเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี   พ.ศ. 2548  ของกระทรวงศึกษาธิการปรากฏดังนี้
	หมวดวิชา
	เกณฑ์กระทรวงศึกษาธิการ
	โครงสร้างเดิม
	โครงสร้างใหม่

	
	
	เอกเดี่ยว
	เอก-โท
	เอกเดี่ยว
	เอก-โท

	หมวดวิชาศึกษาทั่วไป
	≥ 30  
	32
	32
	32
	32

	หมวดวิชาเฉพาะ
       กลุ่มวิชาแกน
       กลุ่มวิชาเฉพาะด้านบังคับ
       กลุ่มวิชาเฉพาะด้านเลือก
       กลุ่มวิชาโท
       กลุ่มวิชาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ
           หรือ กลุ่มวิชาสหกิจศึกษา
	≥ 84
	96
24
45
21
-
6

	96
24
30
15
21
6

	96
24
45
21
-
6

	96
24
30
15
21
6


	หมวดวิชาเลือกเสรี
	≥ 6
	6
	6
	6
	6

	หน่วยกิตรวมไม่น้อยกว่า                                 120                    134          134          
	   134        
	 134



หมายเหตุ   โครงสร้างหลักสูตรไม่มีการเปลี่ยนแปลง


						       รับรองความถูกต้องของข้อมูล

       
					  (ลงชื่อ)
					   (                                            )
    คณบดีคณะ..................................................
					             วันที่       เดือน             พ.ศ  



					  (ลงชื่อ)เว้นแท่นเอาไว้ เพื่อเสนอมหาวิทยาลัยลงนาม

					   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์บัญญัติ   ชำนาญกิจ)
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์เว้นแท่นเอาไว้ เพื่อเสนอมหาวิทยาลัยลงนาม

					             วันที่       เดือน              พ.ศ  
